

IR.271.15.2020

Piaski, dn. 3 lipca 2020 r.

GMINA PIASKI
21-050 Piaski ul. Lubelska 77
NIP 712-29-78-584 REGON 431019945

Dotyczy postępowania pn.: Budowa placu zabaw w zakresie zadania pn.: Zagospodarowanie terenu wokół ruin zboru kalwińskiego Kościelec w Piaskach

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

PYTANIE 1

Dla zapewnienia porównywalności i transparentności ofert, proszę o odpowiedź, czy serwis gwarancyjny i konserwacja wyposażenia placu zabaw o którym mowa w SIWZ rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – „W udzielonym przez Wykonawcę okresie gwarancji, wykonawca zobowiązany jest do wykonywanie bieżącej konserwacji całego wyposażenia placu zabaw, jak również do przeprowadzenia co najmniej raz w roku w okresie wiosennym dezynfekcji placu w ramach działań profilaktycznych.” i umowie § 10 Gwarancja i rękojmia pkt. 4

„Gwarancja obejmuje:

- 1) Nieodpłatny serwis i konserwację urządzeń zamontowanych przez Wykonawcę.
- 2) Przeglądy gwarancyjne zapewniające bezusterkową eksploatację w okresach udzielonej gwarancji.
- 3) Usuwanie wszelkich wad i usterek tkwiących w przedmiocie zamówienia powstałych w okresie gwarancji.
- 4) Koszty przeglądów gwarancyjnych oraz koszty materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do

IR.271.15.2020

prawidłowego funkcjonowania zamontowanych urządzeń (materiałów) ponosi Wykonawca.” - wchodzi w zakres zamówienia skoro są to czynności które jak wynika z normy PN-EN 1176-7:2009 leżą po stronie Zarządcy/Administratora terenu? Jeżeli Zamawiający - biorąc pod uwagę, okres gwarancji - uznaje, że usługi przeglądów technicznych, serwisu gwarancyjnego i konserwacji wyposażenia placu zabaw wchodzi w zakres zamówienia, to proszę wskazać czy wartość tej usługi, która miałaby trwać przez 84 miesiące (kryterium punktacji) i stanowić ok. 30% wartości całego zamówienia - została przez Zamawiającego uwzględniona i zabezpieczona finansowo przy organizacji przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia? Gdzie w dokumentacji przetargowej Zamawiający wyszczególnił zakres i koszty usług przeglądów technicznych i serwisowych celem umożliwienia oferentom ich wycenę, przy uwzględnieniu, że zgodnie z normą PN-EN 1176-7:2009 ich częstotliwość i zakres zależy nie od rodzaju urządzeń, czy ich właściwości, a przede wszystkim od częstotliwości i intensywności ich użytkowania? Natomiast, jeżeli Zamawiający nie uwzględnił i nie przyjął do wyceny inwestorskiej wartości serwisu gwarancyjnego, konserwacji to Wykonawca wskazuje, że nie objęcie serwisu gwarancyjnego i konserwacji wyposażenia placu zabaw ceną zamówienia prowadzi finalnie do darowizny, która jest niedopuszczalna biorąc pod uwagę, że istotą zamówień publicznych jest ich odpłatność - należy przez to rozumieć umowy odpłatne zawierane między Zamawiającym, a Wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane. Brak odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym w trybie ww. ustawy Prawo zamówień publicznych. W takim wypadku wnosimy o wykreślenie w/w zapisu z SIWZ i umowy.

ODPOWIEDŹ 1:

Serwis gwarancyjny i konserwacja wyposażenia placu zabaw są w zakresie zamówienia. Do szacowania wartości zamówienia Zamawiający uwzględnił koszty serwisu gwarancyjnego oraz gwarancji w okresie min. 5 lat.

PYTANIE 2

Czy w związku z bardzo krótkim terminem naprawy zagrożenia wg zapisu w SIWZ rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA „ Wskazane przez Zamawiającego zagrożenia Wykonawca będzie zobowiązany usunąć w terminie trzech dni roboczych od dnia sporządzenia formularza kontroli” Zamawiający zapewnia możliwość składowania nieodpłatnie części serwisowych i zamiennych, czy też dla zapewnienia porównywalności ofert różnych Wykonawców i ich transparentności doprecyzuje, że w związku z takimi zapisami w umowie Wykonawca ma obowiązek wycenić i zwiększyć kwotę oferty o koszty zorganizowania po

IR.271.15.2020

zrealizowaniu umowy zaplecza umożliwiającego mu w okresie gwarancji w tak krótkim czasie reagować na zgłoszenia Zamawiającego o zagrożeniach ?

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający nie zapewnia możliwość składowania nieodpłatnie części serwisowych i zamiennych.

PYTANIE 3

Czy w związku z zapisem w SIWZ rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA „Zamawiający dwa razy w roku (przed i po okresie użytkowania placu zabaw) przeprowadzał będzie regularną kontrolę przez oględziny, która umożliwi ujawnienie oczywistych zagrożeń mogących być wynikiem zużycia, wandalizmu lub warunków atmosferycznych.” Zamawiający przewiduje odpłatne usunięcie zagrożeń w wyniku wandalizmu lub warunków atmosferycznych?

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający przewiduje odpłatne usunięcie zagrożeń w wyniku wandalizmu lub warunków atmosferycznych.

PYTANIE 4

Czy do oferty należy załączyć karty techniczne urządzeń?

ODPOWIEDŹ 4:

Do oferty nie należy załączać kart technicznych urządzeń. Karty techniczne należy przedłożyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy z Wykonawcą, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza.

Z up. BURMISTRZA


Marcin Nęcki
Sekretarz Gminy